
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.881 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90048/2024
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de máscara larín-
gea, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/07/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1093888

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 065/2024, publicada no DOE nº 35.864 
de 21/06/2024, a qual concede Licença Prêmio para a servidora SONIA 
MARIA DO SOCORRO COSTA VULCAO, Tecnica de Enfermagem, matricula 
nº 5266459-2.
Onde se lê – Triênio de: 03/11/2008 à 20/11/2021
Leia-se - Triênio de: 03/11/2008 à 02/11/2011

Protocolo: 1093366

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 228 DE 03 DE JULHO DE 2024
 A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA no uso das atribuições 
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 123 de 20 de Novembro de 2023, 
publicada no DOE nº 35.617 de 22 de Novembro de 2023, considerando o 
disposto no art.74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar de 01 a 30.07.2024, 
30 (trinta) dias de usufruto de férias da servidora ADRIANA NAZARÉ 
MOTTA DE SOUZA, Id. Funcional nº 5883989/ 2, ocupante do cargo de 
Coordenador Administrativo, lotado na Coordenadoria Administrativa - 
COAD referente ao exercício de 31/03/2023 a 30/03/2024, PORTARIA Nº 
199/2024, publicada no DOE nº 35.843 de 03/06/2024.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 03/07/2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1093908

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA FÍ-
SICO E FINANCEIRO AO CONVÊNIO.
Nº. do Convênio: 013/2023 Processo nº 2023/737125
Nº. do Termo: 1º Data de Assinatura: 03/07/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Alteração de Cronograma Físico 
e Financeiro do Convênio 013/2023 é decorrente da solicitação feita pela 
CONCEDENTE e tem fundamento legal no Art. 29 do Decreto Estadual nº 
3.302/2023, passando consequentemente os documentos supra referen-
ciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - CNPJ n° 
05.421.300/0001-68.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA.

Protocolo: 1093959

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA n.º 90.019/2024.
Processo n° 2024/770147.
A Secretaria de Infraestrutura e Logística – SEINFRA comunica que realiza-
rá licitação na modalidade Concorrência na forma eletrônica, do tipo Técni-
ca e Preço, regida pela Lei n° 14.133/21 e demais exigências previstas no 
Edital, conforme abaixo:

OBJETO: Supervisão e Gerenciamento da execução da Obra de Implan-
tação e Pavimentação da Avenida Liberdade, trecho: Entr. Av. Perimetral 
/ Entr. PA-483 (Alça Viária), sob a jurisdição do 1° Núcleo Regional, na 
região de integração Guajará.
DATA DA ABERTURA: 27/08/2024.
HORA DA ABERTURA: 10:00h (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 925787 – SETRAN.
O aviso de licitação será previamente divulgado no Portal Compras Pará (www.
compraspara.pa.gov.br) e no Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP.
Belém, 03 de julho de 2024.
Victor Rocha de Souza
Agente de Contratação – SETRAN

Protocolo: 1093956

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições con-
feridas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introdu-
zidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o De-
creto n° 795 de 29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 01 de junho 
de 2020 que dispõe sobre normas pertinentes à cessão do servidor;CON-
SIDERANDO PROCESSO ADM. ELETRÔNICO N° 2024/810221: RESOLVE: 
I – CEDER, a servidora Heleny da Silva Coelho, matrícula n° 54182699/1, 
ocupante do cargo de Analista em Regulação de Serviços Públicos, para a 
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos de Transportes do 
Estado do Pará-ARTRAN, com ônus para o órgão de destino, a contar de 01 
de julho de 2024, pelo prazo de 04 (quatro) anos, nos termos do Decreto 
795 de 29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240.II – Esta Portaria retro-
agirá a contar de 01 de Julho de 2024. fabricio rodrigues COSTA/Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1093273
PORTARIA Nº 403/2024 –ARCON-PA, DE 02 DE JULHO DE 2024. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.CONSIDERANDO o Decreto n° 795 de 
29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 01 de junho de 2020 que dispõe 
sobre normas pertinentes à cessão do servidor;CONSIDERANDO PROCESSO 
ADM. ELETRÔNICO N° 2024/810221. RESOLVE:I – CEDER, o servidor Ro-
berto Carlos Zaidan Coelho, matrícula n° 5862809/3, ocupante do cargo de 
Assistente Em Regulação De Serviços Públicos, para a Agência de Regulação e 
Controle de Serviços Públicos de Transportes do Estado do Pará-ARTRAN, com 
ônus para o órgão de destino, a contar de 01 de julho de 2024, pelo prazo de 
04 (quatro) anos, nos termos do Decreto 795 de 29.05.2020, publicada no 
DOE n° 34.240. II – Esta Portaria retroagirá a contar de 01 de Julho de 2024. 
fabricio rodrigues COSTA/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1093277
PORTARIA Nº 405/2024 – ARCON – PA, 03 DE JULHO DE 2024. O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;CONSIDERANDO O PROCESSO n° 
2024/816939-CTS/ARCON;RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade de 
serviços, o gozo das férias do servidor Marcelo Cesar do Nascimento Ramos, 
matricula nº 54195615/2, ocupante do cargo de Assistente Em Regulação De 
Serviços Públicos, concedida através da PORTARIA Nº 346/2024-ARCON-PA, 
de 05/06/2024, publicada no DOE nº 35.847 de 07/06/2024, a contar de 
10/08/2024. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FABRÍCIO RODRIGUES COSTA/DIRETOR GERAL – ARCON/PA.

Protocolo: 1093585
PORTARIA Nº 404/2024 – ARCON-PA, 03 DE JULHO DE 2024.O Di-
retor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 10.309 DE 26 DE dezembro de 2023, que altera a Lei 6.099 de 30 de 
dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fe-
vereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;CONSIDERANDO Processo Eletrônico nº 2024/828190 
– CPL/ARCON;RESOLVE: TRANSFERIR, o período de usufruto de férias 
da servidora Caroline Nazaré da Silva Carvalho, matrícula 54195912/1, 
ocupante do cargo Assistente Administrativo, concedida através da POR-
TARIA Nº 349/2024 – ARCON-PA, de 11/06/2024, publicada no DOE nº 
35.854 de 14/06/2024, de 17/06/2024 a 16/07/2024 para 22/07/2024 
a 20/08/2024. FABRICIO RODRIGUES COSTA/Diretor-Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1093458


